РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ л1ЦПГП

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА «УЛЬЯНОВСКИМ РАЙОН»

от 19.08.2022 года

П Р И К А З

№ 7 3  О-Д

Об обеспечении обучающихся
в муниципальных общеобразовательных
организациях питанием

В соответствии с поручением Президента РФ В З . Путина. по итогам п—
Федеральному собранию (15.01.2020 ). на основании Федерального от
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи _ Р .
ээ m эппп г No 79 ФЗ «О качестве и безопасности в Российской Ф едерации,
постановления Глашого .осуд и тв ен н ого  санитарного врача Российской Федерации от
23 июля 2008 года № 45 «Об утверждении Санитарно-эпидемиологических правил
нормативов СанПиН 2  4  5 .2 4 0 9 - 0 8  «Санитарно-эпидемиологические требования к
^ Г Г и и и  “  обучающихся в образовательных

начального и среднего пР°ФессИ0" ^ Ь̂  ° о с у щ е с т в л е н и и  выплат
образования и науки России от 14.01 -0 1 Ь  ю ла № 0 . 8 1 ^  у и
компенсации родителям (законным представителям] д^ еи; ^ ” ^ У ^ че' 0
методическими рекомендациями «Родительский контроль за организацией горячего
питания детей в общеобразовательных организациях», т Т т ош сш я
Федеральной службы Роспотребнадзора А.Ю. Поповой 1:
администрации муниципального района « У л ь я н о в с к и й  район» о 05Й8.2020.г №  -71,
Постановления администрации муниципального района « льян - «Ульяновский
28 08 2070 г Ко 306, Постановления администрации муниципального pai . _
район» от 24 V i 2020 г. № 493.Постановдения администрации муниципального района

«Ульяновский район» от 28.09.2021 г. № 380.
муниципального района «Ульяновский район» от . — ^ ■ - « '
администрации муниципального района «Ульяновский район» от 22.12.2021 г. №  515,
Постановление администрации муниципального района «Ульяновский район» от .

18.05.2022г. №2 3 6

ПРИКАЗЫВАЮ :

1 Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить
питанием (из средств местного бюджета) с 01 сентяоря 2 0 2 - года:

-обучающихся 1 -4 классов на сумму 12 рублей в день:
п£уч/чяюшихся ^-1 1 классов на сумму 20 рублей в день,

-детыГс ограниченными возможностям,, здоровья (5-11 классов) двухразовым питанием

Мдетей с огранщйнньми возможностями здоровья, инвалидов, обучающихся на дому.
продуктовым набором (сухим пайком) -(1-11 классов) на сумму 50 рублей в день.

-д“ е Г и « о в  .имеющих статус обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, двухразовым питанием н а  сумму 50 рублей в день. кттасс0в) на

-детей из малообеспеченных семей, имеющих четырех и более дете , (

СУ2Мразмер родительской платы устанавливается по решению родительской
общественности (родительского собрания).

1 Использовать для питания обучающихся 5-11 классов гуманитарную помощь
благотворительной организации «Помоги детям Чернобыля» на сумму 12 руолеи в день.

4. Довести информацию о бесплатном питании обучающихся до родителей (законных
представителей) в соответствии с Положением об организации горячего питания
обучающихся в подведомственных образовательных организациях муниципального района
«У льяновский район» от 05.08.2020 г, № 271 tc изм. в ред. Постановления администрации
м у „ Г ц и п Г „ 0 ГР „  района «Ульяновский район» от 28.00.2021г. № 380; о , 27.10.2021г. №430;

от 22.12.2021г. № 51.5; от 18.05.2022г. №236
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/

О.Э. К («нова